emissão de seus pareceres. Continuando peço ao Sr. 1º Secretario que faça a 

leitura do Projeto de Lei nº 16/2025, que dispõe sobre a abertura de crédito 
adicional especial suplementar junto ao Orçamento Geral Anual do Município, 

no valor total de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). Aguardada a 

leitura. Declaro o projeto em ordem para ser recebido por esta Casa e o remeto às 

Comissões de Legislação, Justiça e Redação Final, Economia e Orçamento, para 

emissão de seus pareceres. Em seguida, o Sr. Presidente solicitou ao Sr.